PAGE

	БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
БӨРЙӘН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ИСКЕ СОБХАНҒОЛ АУЫЛ

 СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

453580, Иске Собхангол ауылы,

Салауат урамы, 38. тел. (34755) 3-68-00

	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОСУБХАНГУЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БУРЗЯНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453580, с. Старосубхангулово

ул. Салавата, 38 тел. (34755) 3-68-00

_____________________________________________________________

	            КАРАР

	РЕШЕНИЕ

            « 04»  май  2023 й.                    № 4-45/1                        «04 » мая  2023 г.

      Иҫке Собханғол ауылы                                                           с. Старосубхангулово

О внесении изменений в «Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения Старосубхангуловский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан»
В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Старосубхангуловский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан, РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в  Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения Старосубхангуловский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета сельского поселения Старосубхангуловский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан от 15.07.2022 №4-35/1:
- Приложение №2 принять в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.

2.Настоящее решение   разместить на информационных стендах администрации, на официальном сайте администрации сельского поселения Старосубхангуловский сельсовет в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

   Председатель Совета сельского

   поселения Старосубхангуловский сельсовет                               Шахниязов Р.Р.

Приложение № 2
к Положению о муниципальном контроле

в сфере благоустройства на территории

на территории

сельского поселения Старосубхангуловский сельсовет

 МР Бурзянский район РБ

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых
проверок при осуществлении администрацией на территории

сельского поселения Старосубхангуловский сельсовет МР Бурзянский район РБ

контроля в сфере благоустройства

1.1. Индикатором риска нарушения обязательных требований является соответствие или отклонение от параметров объекта контроля, которые сами по себе являются нарушениями обязательных требований, но с высокой степенью вероятности свидетельствуют о наличии таких нарушений и риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.

1.2. Параметры объекта контроля-это любые характеристики деятельности контролируемого лица, производственного объекта, результатов деятельности контролируемого лица, необходимые для оценки объекта контроля с точки зрения соблюдения или несоблюдения обязательных требований или иных требований, являющихся предметом контроля.

1.3. Индикатором являются не сами параметры объекта контроля, а соответствие им или отклонение от них. Соответствие или отклонение от параметров объектов контроля- выбираемые показатели, свидетельствующие о состоянии объекта контроля.

1.4. Основанием для проведения внеплановых контрольных мероприятий, является наличие у контрольного органа сведений о причинении вреда (ущерба) или об угрозе причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям либо выявление соответствия объекта контроля параметрам, утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных требований, или отклонения объекта контроля от таких параметров.

Все внеплановые контрольные мероприятия могут проводиться только после согласования с органами прокуратуры.

Основанием для отказа в согласовании проведения внепланового контрольного мероприятия может быть несоответствие вида внепланового контрольного мероприятия индикаторам риска нарушения обязательных требований, установленных настоящим решением.

2. Индикаторами риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства являются:

1) выявление признаков нарушения Правил благоустройства сельского поселения, утвержденные решением Совета сельского поселения Старосубхангуловский сельсовет муниципального района Бурзянский район РБ 15.07.2022 №4-35/1"Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения Старосубхангуловский сельсовет муниципального района Бурзянский район РБ ";

2) поступление в контрольный орган от органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, общественных объединений, граждан, из средств массовой информации сведений о действиях (бездействии), которые могут свидетельствовать о наличии нарушения Правил благоустройства сельского поселения Старосубхангуловский сельсовет муниципального района Бурзянский район РБ и риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям;

3) отсутствие у контрольного органа информации об исполнении в установленный срок предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выданного по итогам контрольного мероприятия.